
Dziennik U rzę d owy
W O JEW Ó D ZT W A  SUWAL S K IE G O

Suwałki, dnia 18 kwietnia 1991r. Nr 15

Treść:

poz.

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

Strona:

U C H W A ŁY  R A D  S A M O R Z Ą D Ó W  T E R Y T O R IA L N Y C H

Nr XI/48/91 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 15 lutego 1991 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku 152

Nr XI/49/91 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 15 lutego 199lr. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od posiadania psów oraz zwolnień od tego podatku 152

Nr XI/50/91 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 15 lutego 1991 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek opłaty targowej na targowisku głównym w Piszu 153

Nr XI/51/91 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 15 lutego 1991 r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłaty targowej w miejscach prowadzenia działalności handlowej poza targowiskiem 154 

głównym

Nr XI/52/91 Rady Miejskiej w 1 is/,u z dnia 15 lutego 1991 r. w sprawie określenia dziennych 

stawek opł y miejscowej, terminu płatności oraz sposobu jej poboru 155

Nr XII/62/91 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 22 marca 199lr. w sprawie określenia wysokości 

stawek opłaty targowej na targowisku zwierzęcym i sprzedaży płodów rolnych w Piszu 155

Nr XII/63/91 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 22 marca 1991 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku 156

Nr 1/1/91 Rady Gminy w Baniach Mazurskich z dnia 2 marca 1991r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości 157

Nr 1/3/91 Rady Gminy w Baniach Mazurskich z dnia 2 marca 1991r. w sprawie ustalenia 

stawek podatku od posiadania psów 158

Nr 1/5/91 Rady Gminy w Baniach Mazurskich z dnia 2 marca 199lr. w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty administracyjnej 158

Nr 1/7/91 Rady Gminy w Baniach Mazurskich z dnia 2 marca 1991r. w sprawie nadania 

nazw ulic we wsi Banie Mazurskie 159

Nr VI/47/91 Rady Gminy w Filipowie z dnia 31 stycznia 1991 r. w sprawie ustalenia stawek 

podatku od nieruchomości 159

Nr VI/48/91 Rady Gminy w Filipowie z dnia 31 stycznia 1991r. w sprawie ustalenia opłaty

administracyjnej . 160
ł

Nr VI/49/91 Rady Gminy w Filipowie z dnia 31 stycznia 1991 r. w sprawie ustalenia stawek 

podatku od posiadania psów 160

Nr VI/50/91 Rady Gminy w Filipowie z dnia 31 stycznia 1991r. w sprawie ustalenia stawek 

opłaty targowej 161

Nr 1/5/91 Rady Gminy w Krasnopolu z dnia 14 lutego 199lr. w sprawie oceny realizacji 

planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Krasnopol 162

Nr 47/91 Rady Gminy w Raczkach z dnia 19 marca 1991r. w sprawie przystąpienia do 

aktualizacji miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Raczki 162

l



str. 152 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 15 /poz. 135 136

135

U C H W A ŁA  N r X I/4 8 /9 1  
R A D Y  M IE JS K IE J / P ISZ U

z d n ia  15 lu tego  1991r.

w spraw ie określen ia  wysokości staw ek po ­
d a tk u  od  n ieruchom ości oraz zw olnień od  tego 
p o d a tk u .

Na podstawie art. 5 ust. 1, art. 7 ust. 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 199lr. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz.U. Nr 9, poz. 31) Rada Miejska w Piszu 
uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się roczne stawki podatku od nieruchomo­
ści w wysokości:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części 400 

zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
2) od budynków lub ich części związanych z pro­

wadzoną działalnością gospodarczą inną niż 
rolnicza lub leśna oraz od części budynków 
mieszkalnych zajętych na prowadzenie działal­
ności gospodarczej 10.000 zł od 1 m2 powierz­
chni użytkowej,
od pozostałych budynków lub ich części:
a) letniskowych -  5.000 zł
b) gospodarczych -  500 zł
c) garaży -  4.000 zł
za 1 m2 powierzchni użytkowej,
od budowli 2% ich wartości,
od 1 m2 powierzchni gruntów;
a) związanych z prowadzeniem działalno-

ści gospodarczej z wyjątkiem związanych z
budynkami mieszkalnymi -  500 zł,

b) pozostałych;
-  na cele letniskowe -  50 zł
-  inne -  20 zł.

§2.

Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1. Nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby;

1) przedszkoli i żłobków,
2) Zespołu Pomocy Społecznej w Piszu,
3) Muzeum Ziemi Piskiej w Piszu,
4) Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Piszu,
5) Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pi­

szu,

6) Ośrodka Sportu i Rekreacji w Piszu,
7) Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu wsi,
8) kluby i świetlice wiejskie,
9) budynki mieszkalne w gospodarstwach rolni­

ków w 1991r.
10)obiekty Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Wo­

dociągów i Kanalizacji i oczyszczalnie ścieków.
2. Wyłącza się z podstawy opodatkowania powierz­

chnię budynków zajętych na piwnicę z wyjątkiem 
przeznaczonej na działalność gospodarczą inną 
niż rolnicza lub leśna.

§3.

Wpłaty podatku od nieruchomości na rzecz 
Urzędu Gminy i Miasta w Piszu przyjmować będą: 
PBK, PKO, placówki pocztowo-telekomunikacyjne, 
kasa Urzędu Gminy i Miasta w Piszu.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta w Piszu.

§5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
miejscach publicznych x) i ma zastosowanie do opłat 
należnych po tym dniu oraz poczynając od roku 1991 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Józef Barański

x) rozplakatowano w dniu 19 lutego 1991r.

136

U C H W A ŁA  N r X I/4 9 /9 1  
R A D Y  M IE JS K IE J w PISZ U

z dnia 15 lutego 1991r. -

w spraw ie określen ia  wysokości staw ek p o d a t­
ku od posiadan ia  psów oraz zw olnień od tego 
p o d a tk u .

Na podstawie a rt.13 ust.l i art.14 ustawy z dnia 
12 stycznia 199lr. o podatkach i opłatach lokalnych _ 
(Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada Miejska w Piszu uchwala, 
co następuje:



Nr 15 /poz. 136 137 D Z IEN N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSKIEGO  str. 153

§ i.

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania
psów w wysokości:

40,000 zł za pierwszego psa,
-  40.000 zł za drugiego i każdego następnego psa.

§2.

1. Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 31 mar­
ca każdego roku podatkowego lub w terminie 14 
dni od chwili zaistnienia okoliczności powodują­
cych powstanie tego obowiązku.

2. Podatek płatny jest w wysokości połowy stawek 
określonych w §1 niniejszej uchwały, jeżeli podat­
nik nabył psa po dniu 30 czerwca danego roku.

§3.

1. Do inkasa podatku od posiadania psów na rzecz 
Urzędu Gminy i Miasta w Piszu zobowiązuje się:
1) Administrację Spółdzielni Mieszkaniowych -  

od osób zamieszkałych w budynkach admini­
strowanych przez te spółdzielnie,

2) Administrację Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej -  od osób zamie­
szkałych w budynkach komunalnych i budow­
nictwie jednorodzinnym,

3) Zakłady pracy od osób zamieszkałych w mie­
szkaniach zakładowych.

2. Osoby zamieszkałe na terenie wsi wpłacają należ­
ność tego podatku w kasie Urzędu lub za pośred­
nictwem placówek pocztowych i banków.

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 
10% pobranego podatku.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta Pisz.

§&•

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
miejscach publicznych x) i ma zastosowanie do opłat 
należnych po tym dniu oraz poczynając od roku 1991 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

PRZEW O D NICZĄCY R A D Y MIEJSKIEJ 
Józef Barański

137

U C H W A ŁA  N r XI/50/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ w PISZU

z dnia 15 lutego 1991r.

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty 
targowej na targowisku głównym w Piszu.

Na podstawie art.15 i art.19 pkt la  i 2 z dnia 
12 stycznia 199Ir. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9,poz.31) Rada Miejska w Piszu uchwala, 
co następuje:

§ I-

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wy­
sokościach określonych w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§2.

Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fi­
zycznych i osób prawnych oraz jednostek organiza­
cyjnych nie mających osobowości prawnej dokonują­
cych sprzedaży na targowisku.

§3.

Do inkasa opłaty targowej upoważnia się admi­
nistratora targowiska, który odprowadza na konto 
Urzędu Gminy i Miasta w Piszu 50 % zainkasowa­
nej z tego tytułu kwoty.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta w Piszu.

§5.

Uchwała wchodzi w życie w terminie 7 dni od 
dnia podania do wiadomości publicznej przez rozpla­
katowanie obwieszczeń x) i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RAD Y MIEJSKIEJ 
Józef Barański

x) rozplakatowano w dniu 19 lutego 199lr. x) rozplakatowano w dniu 19 lutego 1991r.



str. 154 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZTW A  SUW ALSK IEGO  Nr 15 /poz. 137-138

Załącznik 
do uchwały Nr XI/50/91 

Rady Miejskiej w Piszu 
z dnia 15 lutego 1991r.

LP. W YSZCZEGÓLNIENIE CZYNNOŚCI WYSOKOŚĆ O PŁA TY

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki:

a) konie 20.000 zł

b) bydło powyżej 2 lat 10.000 zł

c) jałowizna -  źrebięta do 2 lat 10.000 zł

2. Sprzedaż produkcji roślinnej (ziemniaki, zboże) i zwierzęcej z po­
jazdów

10.000 zł

3. Za zajęcie miejsca na targowisku samochodem osobowym. 25.000 zł

4. Za zajęcie miejsca na targowisku samochodem półciężarowym. 30.000 zł

5. Za zajęcie miejsca na targowisku samochodem ciężarowym. 50.000 zł

6. Za zajęcie miejsca na targowisku samochodem ciężarowym z przy­
czepą.

60.000 zł

7. 7a zajęcie miejsca na targowisku ciągnikiem, wozem konnym. 20.000 zł

8. Przy sprzedaży mięsa z uboju gospodarczego 40.000 zł

9. Przy sprzedaży obnośnej za zajęcie 1 m2. 5.000 zł

10. Za sprzedaż jaj. 3.000 zł

138

U C H W A Ł A  N r XI/51/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ w PISZU  

z dnia 15 lutego 1991r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty 
targowej w miejscach prowadzenia działalno­
ści handlowej poza targowiskiem głównym.

Na podstawie art. 15 i art. 19 pkt la  i 2 z dnia
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada Miejska w Piszu uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej za za­
jęcie miejsca pod stoisko lub towar przeznaczony do

sprzedaży niezależnie od branży:
1) przy Placu Daszyńskiego Nr działki 155/1

-  50.000 zł
2) przy ul.Kościuszki Nr działki 163/4

-  o powierzchni do 4 m2 -  30.000 zł
-  o powierzchni powyżej 4 m2 za każdy dodat­

kowy metr zajmowanej powierzchni -10.000 zł

§ 2-

1. Poza miejscami wymienionymi w §1 zabrania się 
handlu ulicznego w mieście.

2. Opłatę targową w miejscach, na których prowa­
dzony jest handel poza głównym targowiskiem 
pobiera inkasent wyznaczony przez Burmistrza 
Gminy i Miasta w Piszu, który wpłaca na rachu­
nek bankowy Urzędu Gminy i Miasta w Piszu za­
inkasowaną kwotę po potrąceniu z niej należnej 
prowizji w wysokości 10 %.



Nr 15 /poz. 138-140 D Z IEN N IK  U R ZĘ D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSKIEGO  str. 155

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta Pisz.

§4.

Uchwała wchodzi w życie w terminie 7 dni od 
dnia podania do wiadomości publicznej przez rozpla­
katowanie obwieszczeń x) i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY R AD Y MIEJSKIEJ 
Józef Barański

x) rozplakatowano w dniu 19 lutego 1991r.

139

U C H W A Ł A  N r XI/52/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ w PISZU

z dnia 15 lutego 1991r.

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty 
miejscowej, terminu płatności oraz sposobu 
jej poboru.

Na podstawie art.17 i art.19 pkt lb i 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada Miejska w Piszu 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się dzienne stawki opłaty miejscowej w 
wysokości:

-  600 zł od dzieci, młodzieży szkolnej i studentów,
-  1.200 zł od pozostałych osób.

§2.

Opłata płatna jest z góry za cały okres w pierw­
szym dniu pobytu. W  razie przedłużenia pobytu, 
opłatę za dalsze dni pobiera się przy przedłużeniu 
pobytu.

§3.

1. Opłatę miejscową pobierają osoby zarządzające 
ośrodkiem wypoczynkowym, campingiem, kwate­
rami prywatnymi, sołtysi oraz osoby upoważnione 
przez Burmistrza Gminy i Miasta za pokwitowa­
niem opatrzonym stemplem Urzędu Gminy i Mia­
sta w Piszu.

2. Za pobór opłaty miejscowej przysługuje prowizja 
w wysokości 7 % od zainkasowanej kwoty.

3. oryginał pokwitowania otrzymuje wpłacający, ko­
pię wpłaty przechowuje do kontroli inkasent.

§ 4 .

Inkasenci wpłacają opłatę miejscową na konto 
Urzędu Gminy i Miasta w PBK O/Pisz.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta Pisz.

§6.

Uchwała wchodzi w życie w terminie 7 dni od 
dnia podania do wiadomości publicznej przez rozpla­
katowanie obwieszczeń x) i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RAD Y MIEJSKIEJ 
Józef Barański

x) rozplakatowano w dniu 19 lutego 1991r.

140

U C H W A ŁA  Nr XII/62/91 
R A D Y  MIEJSKIEJ w PISZU

z dnia 22 marca 1991r.

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty 
targowej na targowisku zwierzęcym i sprze­
daży płodów rolnych w Piszu.

Na podstawie art.15 i art.19 pkt la  i 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz.U. Nr 9, poz.31)- Rada Miejska w Piszu 
uchwala, co następuje:



str. 156 D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D ZT W A  SUW ALSK IEGO  Nr 15 /poz. 140 141

§ 1.

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w wy­
sokościach określonych w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§2.

Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fi­
zycznych i osób prawnych oraz jednostek organiza­
cyjnych nie mających osobowości prawnej dokonują­
cych sprzedaży na targowisku.
Do inkasa opłaty targowej upoważnia się kierownika 
targowiska, który odprowadza na konto Urzędu 
Gminy i Miasta Pisz 10 % zainkasowanej z tego ty­
tułu kwoty.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta w Piszu.

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
dnia podania do wiadomości publicznej przez rozpla­
katowanie x) i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RAD Y MIEJSKIEJ 
Józef Barański

x) rozplakatowano w dniu 27 marca 1991r.

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XII/62/91 

Rady Miejskiej w Piszu 
z dnia 22 marca 1991r.

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE CZYNNOŚCI WYSOKOŚĆ O PŁA TY

1. przy sprzedaży od każdej wystawionej sztuki:

a) konie 20.000 zł

b) bydła powyżej 2 lat 10.000 zł

c) jałowizna -  źrebięta do 2 lat 10.000 zł

d) trzoda chlewna 10.000 zł

2. Sprzedaż produkcji roślinnej (ziemniaki, zboże) 10.000 zł

141

U C H W A Ł A  N r  XH-/63/91 
R A D Y  M IE J S K IE J  w P IS Z U

z dnia 22 marca 1991r.

zm ieniającą uchwalę w  spraw ie określenia w y­
sokości stawek podatku  od  nieruchom ości oraz 
zw oln ień  od  tego  podatku.

Na podstawie art.5 ust.l, art.7 ust.2 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991r. (Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada 
Miejska w Piszu uchwala, co następuje:

§ 1.

W  uchwale Nr XI/48/91 Rady Miejskiej w Piszu 
z dnia 15 lutego 1991r. w sprawie określenia wysoko­
ści stawek podatku od nieruchomości wprowadza się 
następujące zmiany:
1. w §1 ust.l pkt 3 dodaje się p.pkt d w brzmieniu



Nr 15 /poz. 141-142 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O str. 157

jd) innych -  5.000 zł”
2. w §2 ust.l dodaje się pkt 11, 12 w brzmieniu:

Wokół i internatów przy tych szkołach» z wyjąt­
kiem:
a) wykorzystywanych do prowadzenia dzia­

łalności gospodarczej,
b) służących zaspokojeniu potrzeb pracowni­

ków oraz innych osób nie będących ucznia­
mi, a także innych podmiotów

12)Zespołu Opieki Zdrowotnej z wyjątkiem:
a) wykorzystywanych do prowadzenia działal­

ności gospodarczej,
b) służących zaspokojeniu potrzeb pracowni­

ków oraz innych podmiotów.”

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy i Miasta w Piszu.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
miejscach publicznych x) i ma zastosowanie do opłat 
należnych po tym dniu oraz poczynając od roku 1991
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Józef Barański

x) rozplakatowano w dniu 27 marca 1991r.

142

U C H W A Ł A  N r 1 /1 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w B A N IA C H  M A Z U R SK IC H

z dnia 2 marca 1991r.

w spraw ie określen ia  w ysokości staw ek p o d a t­
ku od  n ieruchom ości.

Na podstawie art.5 ust.l oraz art.7 ust.2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz.U. Nr 9, poz.31) Rada Gminy w Baniach 
Mazurskich uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się następujące wysokości stawek podat­
ku od nieruchomości na terenie gminy Banie Mazur­
skie:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części -  400 zł 

od 1 m2 powierzchni użytkowej,
2) od budynków lub ich części związanych z prowa­

dzoną działalnością gospodarczą inna niż rolnicza 
lub leśna oraz części budynków mieszkalnych za­
jętych na prowadzenie działalności gospodarczej
12.000 złotych od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3) od pozostałych budynków lub ich części -  5.000 zł 
od 1 m2 powierzchni użytkowej z wyłączeniem bu­
dynków budynków gospodarczych rencistów, któ­
rzy przekazali gospodarstwo rolne za rentę lub 
emeryturę,

4) od budowli -  2% ich wartości,
5) od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gos­
podarczej, z wyjątkiem związanych z budyn­
kami mieszkalnymi -500 zł,

b) pozostałych -  50 zł.

§2.

Zwalnia się od podatku od nieruchomości nieru­
chomości lub ich części zajęte na:
-  przedszkola, placówki kultury i kultury fizycznej, 

zakłady budżetowe finansowane z budżetu gminy,
-  piwnice w budynkach mieszkalnych,
-  budynki gospodarcze rencistów i emerytów, któ­

rzy przekazali gospodarstwa rolne w zamian za 
rentę lub emeryturę,

-  budynki mieszkalne lub ich części rolników indy­
widualnych.

§3.

Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Gminy. 

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty podania do publicznej wiadomości przez rozpla­
katowanie obwieszczeń x) i podlega opublikowaniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Władysław Miluski

x) rozplakatowano w dniu 4 marca 199lr.



r. 158 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 15 /poz. 143 144

143

U C H W A Ł A  N r 1 /3 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w B A N IA C H  M A Z U R SK IC H

z dnia 2 marca 1991r.

w spraw ie u sta len ia  staw ek p od atk u  od  posia ­
danych  psów .

Na podstawie a rt.14 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, 
poz.31) Rada Gminy w Baniach Mazurskich uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Ustala się wysokość stawek podatku od posia­
dania psów:

1) od pierwszego psa -  40.000 zł,

2) od drugiego psa -  40.000 zł,

3) od każdego następnego psa -  40.000 zł.

§2.

Podatek od posiadania psów płatny jest bez we­
zwania do kasy Urzędu Gminy na jego rachunek w 
Banku Spółdzielczym lub za pośrednictwem poczty 
w terminie do dnia 30 marca każdego roku podatko­
wego lub po upływie 14 dni od zaistnienia okolicz­
ności powodujących powstanie obowiązku podatko­
wego.

§3.

Obniża się stawkę podatku od posiadania psa -
o 50% dla posiadaczy psów, którzy posiadają rentę 
lub emeryturę.

§4.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Za­
rządowi Gminy.

§5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem rozplakatowa­
nia obwieszczeń x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Władysław Miluski

x) rozplakatowano w dniu 4 marca 1991 r.

144

U C H W A Ł A  Nr 1 /5 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w B A N IA C H  M A ZU R SK IC H

z dnia 2 marca 1991r.

w spraw ie u sta len ia  w ysokości o p ła ty  adm ini­
stracyjnej.

Na podstawie art. 18 i 19 ustawy z dnia 12 stycz­
nia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 9, poz.31) Rada Gminy w Baniach Mazurskich 
uchwala, co następuje:

§ 1 .

Wprowadza się na terenie gminy Banie Mazur­
skie opłatę administracyjną za sporządzanie testa­
mentów przez Wójta i Sekretarza Gminy.

§2.

1. Wysokość opłaty ustala się następująco:

1) za sporządzenie testamentu w Urzędzie Gminy
-  50.000 zł,

2) za sporządzenie testamentu poza urzędem -
100.000 zł .. . , .

2. Opłatę administracyjną przekazuje na rachunek
bankowy Urzędu Gminy w Baniach Mazurskich 
osoba sporządzająca testament.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.



Nr 15 / poz. 144-146 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó DZTW A SU W A LSK IEG O  str. 159

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
dnia rozplakatowania na tablicy ogłoszeń i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Władysław Miluski

x) rozplakatowano w dniu 4 marca 1991r.

145

U C H W A LA  N r 1 /7 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w B A N IA CH  M A ZU R SK IC H

z dnia 2 marca 1991 r.

w spraw ie  n a d a n ia  nazw  ulic we wsi B anie M a 
zurskie.

Na podstawie a rt.18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253, Nr 
89, poz.518) Rada Gminy w Baniach Mazurskich 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Nadaje się nazwy ulic:
-- ulica "Słoneczna” -  od ulicy T. Kościuszki do 

ul. 22-go Lipca
-  ulica "Mazurska” -  od ulicy M.Konopnickiej do 

ul. Warmińskiej
-  ulica "Krótka” -  od ulicy Mazurskiej do domków 

jednorodzinnych.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem rozplakatowa­
nia obwieszczeń x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Suwalskiego

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Władysław Miluski

x) rozplakatowano w dniu 4 marca l991r.

146

UCHW AŁA N r V I /4 7 /° l  
R A D Y  G M IN Y  w F IL IP O W IE

z dnia 31 stycznia 1991 r.

w spraw ie u sta len ia  staw ek p o d a tk u  od n ie­
ruchm osci.

N i podstawie art.5 i art.7 ustawy z dnia 12 sty­
cznia 1991 r . o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 9, poz.31) oraz a rt.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, p' ?.95, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253 i Nr 
89, poz.518) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki podatku od nieruchomości w 
następującej wysokości:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m2 

powierzchni użytkowej bez piwnic -  300 zł,
2) od budynków lub ich części związanych z prowa­

dzoną działalnością gospodarczą inną niż rolni­
cza lub leśna oraz od części budynków mieszkal­
nych zajętych na prowadzenie działalności gospo­
darczej 12.000 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej.

3) od pozostałych budynków lub ich części:
a) letniskowe -  5.000zł od 1 m2 powierzchni użyt­

kowej ,
b) pozostałe -  800 zł od 1 m2 powierzchni użyt­

kowej,
4) od budowli -  2% ich wartości,
5) od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gos­
podarczej, z wyjątkiem związanych z budyn­
kami mieszkalnymi -  500 zł,

b) pozostałych -  20 zł.



str. 160 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 15 /poz. 146 148

§2.

Zwalnia się o 50% stawki podatku od nierucho­
mości osobom powyżej 75 M i tkającym samot­
nie.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty umieszczenia jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego z mocą obowiązu­
jącą od 1 stycznia 199 lr.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Zbigniew Masalski

x) uchwałę wywieszono na tablicy ogłoszeń dnia
7 lutego 1991r.

147

U C H W A Ł A  N r V I /4 8 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w FIL IPO W IE

z dnia 31 stycznia 1991r. 

w spraw ie u sta len ia  o p ła ty  adm inistracyjnej.

Na podstawie a rt.18 i a rt.19 pkt 1 lit.c i pkt 2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz.31) oraz art. 18 ust.2 
pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie te­
rytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz 95, Nr 34, poz.199, Nr 
43, poz.253 i Nr 89, poz.518) Rada Gminy uchwala, 
co następuje:

§ 1.

1. Ustala się opłatę administracyjną za następujące 
czynności w wysokości:
a) sporządzenie testamentu w urzędzie

-  150.000 zł,
b) sporządzenie testamentu w domu testatora

-  200.000 zł.

2. Opłatę administracyjną pobiera wykonujący 
czynności urzędowe.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3.

Traci moc uchwała Nr IV/26/90 Rady Gminy z 
dnia 26 października 1990r. w sprawie ustalenia opła­
ty administracyjnej ( Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 26, 
poz.271).

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty umieszczenia jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Zbigniew Masalski

x) uchwałę wywieszono na tablicy ogłoszeń dnia
7 lutego 1991r.

148

U C H W A Ł A  Nr V I /4 9 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w FIL IPO W IE

z dnia 31 stycznia 1991r.

w spraw ie u sta len ia  staw ek p odatku  od posia­
danych psów .

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 
9, poz.31) oraz a rt.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr
16, poz.95, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253 i Nr 89, 
poz.518) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawki podatki od posiadania psów 
w następujących wysokościach:



Nr 15 /poz. 148-149 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  str. 161

1) od pierwszego psa -  15.000 zł,
2) od drugiego psa -  ‘‘0.000 zł,
3) od każdego następnego psa -  30.000 zł.

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U. Nr 16, poz.95, Nr 34, poz.199, Nr 43, poz.253 
i Nr 89, poz.518) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§2.

Podatek od posiadania psów jest płatny bez we­
zwania w terminie do dnia 31 marca każdego roku 
podatkowego lub w ciągu 14 dni od daty zaistnie­
nia okoliczności powodujących powstanie obowi ązku 
podatkowego.
W płaty podatku od posiadania psów dokonuje się 
na konto Urzędu Gminy za pośrednictwem Banku 
Spółdzielczego w Filipowie.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi
Gminy.

§4.

Traci moc uchwała Nr 1V/31/90 Rady Gminy z 
dnia 26 października 1990r. w sprawie ustalenia sta­
wek podatku od posiadania psów. (Dz.Urz.Woj.Suw. 
Nr 26, poz.273).

§5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty umieszczenia jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego z mocą obowiązu­
jącą od 1 stycznia 1991r.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Zbigniew Masalski

x) uchwałę wywieszono na tablicy ogłoszeń dnia
7 lutego 1991r.

149

U C H W A ŁA  N r V I/5 0 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w F IL IP O W IE

z dnia 31 stycznia 1991r.

w spraw ie u s ta len ia  staw ek o p ła ty  targow ej.

Na podstawie a rt.15 i a rt.19 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. Nr 9, poz.31) oraz a rt.18 ust.2 pkt 8 ustawy

§ 1 -

Ustala się wysokość dziennej stawki opłaty tar­
gowej:
1) za sprzedaż artykułów przemysłowych -  15.000 ł,
2) za sprzedaż artykułów spożywczych, owoców, wa­

rzyw i kwiatów -  10.000 zł,
3) za sprzedaż produktów rolnych -  5.000 zł,
3) za sprzedaż zwierząt -  5.000 zł.

§ 2 .

Nie pobiera się opłaty targowej od osób prowa­
dzących handel w małych ilościach artykułów spo­
żywczych z ręki, kosza, wiadra, itp.

§3.

Opłatę targową uiszcza się każdorazowo be^ w 
zwania w kasie Zarządu < miny lub u upoważnione» 
przez Wójta Gminy inkasenta.

§ 4.

Inkasent wpłaca na rachunek bankowy 
Gminy w Filipowie zainkisowaną kwotę po potrące­
niu z niej należnej prowizji w wysokości 10%.

§5.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§6.

Traci moc uchwała Nr III/20/90 Rady Gminy w 
Filipowie z dnia 10 sierpnia 1990r. w sprawie ustale­
nia stawek opłaty targowej (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 20, 
poz.190).

I
§ 7.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
daty umieszczenia jej na tablicy ogłoszeń w urzędzie 
Gminy x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Zbigniew Masalski 

x) wywieszono na tablicy ogłoszeń dnia 7 lutego 
1991r



str. 162 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 15 /poz. 150-151

150

U C H W A ŁA  N r 5 / 91 
R A D Y  G M IN Y  w K R A SN O P O L U

z dn ia  14 lu teg o  1991r.

w  spraw ie ocen y  realizacji p lanu  ogólnego za­
gospodarow ania  przes* /.ennego gm iny K ras­
n opol.

Na podstawie art. 34 ust.l i 3 ustawy z dnia 12 
lipca 1984r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 
1989r. Nr 17, poz.99; Nr 34, poz.178, Nr 35, poz.192 
i Nr 34, poz.198 ) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1 .

Akceptuje się wnioski zawarte w ”Ocenie reali­
zacji planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Krasnopol” zatwierdzonego uchwałą Nr VII/34/85 
Gminej Rady Narodowej z dnia 19 września 1985r. 
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego gminy Krasnopol 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 24, poz. 175) stanowiącej za­
łącznik x) do niniejszej uchwały.

§2.

Przedłuża się okres obowiązywania w/w planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Krasnopol 
do 1995 r.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RA DY GM IN'' 
Zygmunt Kowalski

x) załącznik pominięto

151

U C H W A Ł A  N r 4 7 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w R A C ZK A C H

z dnia 19 m arca 1991r.

w spraw ie przystąp ien ia  do aktualizacji m iej­
scow ego p lanu ogólnego zagospodarow ania  
przestrzen nego gm iny Raczki.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz.95, Nr 34,poz.199, Nr 43, poz.253, Nr 89, 
poz.518) i art. 18 i 34 ustawy z dnia 12 lipca 1984r.
o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1989r. Nr 17, 
poz. 99, Nr 34, poz.178, Nr 35, poz.192; z 1990r.Nr
34, poz. 198) oraz art. 7 pkt 25 lit.k ustawy z dnia 
17 maja 1990r. o podziale zadań i kompetencji okre­
ślonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy 
gminy a organy administracji rządowej oraz o zmia­
nie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34, poz.198 i Nr 43, 
poz. 253) Rada Gminy w Raczkach uchwala, co na­
stępuje;

§ 1.

Przystępuje się do aktualizacji miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Raczki zatwierdzonego uchwalą Nr XII/70/86 
Gminnej Rady Narodowej w Raczkach z dnia 28 
września 1986r. w sprawie planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Raczki (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr
20, poz.142) przedstawi* go na rysunku planu w 
skali 1:10000 oraz w tekście planu.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Suwalskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
Edward Krajewski



Nr 15 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  str. 163



str. 164 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 15

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach 

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

uł. Noniewicza 10, tel. 28-09 Iu^^22-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 10 kwietnia 1991r. w Nakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991r. -117.270 zł;

Cenę pojedyńczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


